

## پیامبر گرامی اسلام (ص): خداوند، بندهای را ذلیل نکرده است مگر این که او را از دانش و ادب، عقب افتاده می کند.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۲۳۴



### ورزشکاران بوشهر ۸۰ مدال جهانی، بین‌المللی و آسیایی کسب کردند



مدیرکل ورزش و جوانان بوشهر استعدادهای ورزشی بانوان در گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ورزشکاران این استان ۸۰ مدال جهانی، بین‌المللی و آسیایی در رشته‌های مختلف کسب کرده‌اند. به گزارش ایرنا، احمد بهروزیان‌فر در نشست با مسئولان ورزش بانوان استان بوشهر افزود: ۸۰ درصد از هیئت‌های ورزشی این استان جزو ۱۰ هیئت برتر کشور هستند و از ۴۵ هیئت ورزشی استان بوشهر ۲۲ هیئت در رده‌های ثابت تیم‌های ملی رشته‌های مختلف فعالیت می‌کنند. وی بیان کرد: در بحث زیرساخت‌ها نیز فضاهای مناسبی در اختیار ورزشکاران استان بوشهر قرار گرفته و در آینده نزدیک فضاهای جدید با توجه به نیاز ورزش استان احداث می‌شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: نخستین المپیاد ورزشی بانوان که باهدف کشف



دبیر اجرایی پایتخت جوانان جهان اسلام گفت: شیراز برای همیشه پایتخت جوانان جهان اسلام خواهد بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی ورزش و جوانان فارس، علی‌رضایی در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری جشنواره‌های فرهنگی جوانان اسلام به‌عنوان آخرین برنامه‌های مصوب پایتختی جوانان جهان اسلام در سال ۲۰۱۷ افزود: پس از شیراز شهر قدس به‌عنوان پایتخت جوانان جهان اسلام برای سال ۲۰۱۸ انتخاب و معرفی می‌شود. معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مهم‌ترین دستاورد از پایتختی شیراز برای این شهر را شناساندن این شهر کهن به نسل جوان جهان اسلام دانست و گفت: حضور تعداد زیادی از جوانان و مسئولان کشورهای جهان اسلام در شهر شیراز و یک سال گذشته باعث تا ضمن آشنایی بیش‌ازپیش این عده با فرهنگ، تاریخ و تمدن این شهر، بسیاری از تبلیغات منفی علیه کشورمان نیز خنثی شود. رضایی با اشاره به اینکه صنعت گردشگری مهم‌ترین ابزار برای صدور فرهنگ، سنت و آداب‌ورسوم هر کشور است، اظهار کرد: بر اساس آمار رسمی سازمان کنفرانس اسلامی و تقدیر این سازمان از برنامه پایتختی، پس از افتتاحیه تعداد ۱۱۰ هزار و ۶۵۰ نفر از کشورهای مختلف رویدادهای شیراز را از طریق سایت سازمان دنبال کردند که این آمار نیز یکی از دستاوردها برای شناساندن شهر شیراز و استان فارس است. معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان فارس بیان کرد: در برنامه عکس شیراز بیش از ۳۰۰ عکاس داخلی و خارجی شرکت کردند و پس از آن نیز ۵ نمایشگاه از عکس‌های شهر شیراز در کشورهای رومانی، بوسنی و ترکیه برگزار شده است. رضایی گفت: پایتخت شدن شهر شیراز به‌راحتی به دست نیامده

### دبیر اجرایی پایتخت جوانان جهان اسلام: شیراز برای همیشه پایتخت جوانان جهان اسلام خواهد بود

چراکه پنج کلان‌شهر کشور نیز داوطلب این عنوان‌شده بودند؛ اما با توجه به زیرساخت‌های فرهنگی و تاریخی سازمان کنفرانس اسلامی پس از بازدید از شیراز این شهر را به‌عنوان پایتخت جوانان جهان اسلام انتخاب کرد. وی اضافه کرد: عنوان‌هایی که شهر شیراز تاکنون کسب کرده مربوط به تاریخ کهن کشورمان در گذشته بود و پس از آن به دلیل نبود ارتباطات بین‌المللی ظرفیت‌های شیراز مغفول مانده بود و هیچ عنوان جدیدی این شهر تاریخی کسب نکرده است و شناساندن شیراز دستاوردی نو برای تاریخ ایران است و دروازه تمدن اسلامی بر روی تمام کشورها باز شد. وی مسابقات قرآنی جوانان جهان اسلام را یکی دیگر از مهم‌ترین دستاوردهای شیراز پایتخت جوانان جهان اسلام دانست و افزود: مسابقات قرآنی چهارمین برنامه از سری برنامه‌های پایتختی شیراز بود که آبان‌ماه امسال باشکوه خاصی با حضور بیش از ۳۰۰ نفر از جوانان داخلی و خارجی که عضو کشورهای سازمان کنفرانس اسلامی در شیراز برگزار شد. رضایی حضور مفتی اعظم کشور ترکیه در این مسابقات را یکی دیگر از دستاوردهای پایتختی جوانان جهان اسلام ارزیابی کرد و افزود: این حضور به‌تقریب مذاهب و نزدیکی و اتحاد دو ملت ایران و ترکیه کمک فراوانی می‌کند. دبیر اجرایی پایتخت جوانان جهان اسلام ادامه داد: متأسفانه برخی افراد مغرضانه اعلام کردند که پایتختی شیراز هیچ دستاوردی نداشته و هزینه‌های میلیاردری هم برای آن شده است که این موضوع درست نیست و همان‌گونه که گفتیم مهم‌ترین دستاورد معرفی شهر شیراز برای نسل جوان بوده است. رضایی بیان کرد: چه دستاوردی بهتر از اینکه بیش از ۱۰۰ هزار نفر از کشورهای جهان اسلام با شهر شیراز از طریق سایت سازمان کنفرانس اسلامی و سایت انگلیسی، فارسی شیراز پایتخت جوانان جهان اسلام آشنا شدند و چقدر باید هزینه می‌کردیم تا این تعداد افراد با شهر شیراز آشنا شوند. وی گفت: در برنامه افتتاحیه بیش از ۵۰ شبکه تلویزیونی داخلی و خارجی اخبار این رویداد را پخش کردند بدون اینکه بخواهیم برای پخش آن هزینه‌ای پرداخت کنیم و این بدان معناست که شیراز به‌خوبی به جهان اسلام و دیگر کشورها معرفی شده است و به اهدافمان در پروتکل امضا شده دست یافته‌ایم. رضایی از برگزاری مراسم اختتامیه پایتختی جوانان جهان اسلام شیراز با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس مرکز سازمان همکاری کشورهای جهان اسلام و جمعی از مسئولین کشورهای اسلامی در شیراز خبر داد.

### برگزاری همایش سوارکاری اسب‌های اصیل در دانشگاه پیام نور جهرم



همایش سوارکاری اسب‌های اصیل جهرم به شیوه نمایش سواره و دست‌گردان با همکاری کانون دانشجویی هلال‌احمر دانشگاه علوم پزشکی و هیئت سوارکاری این شهرستان برگزار شد. همایش در پایان این همایش به نمایش گذاشتند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان جهرم، در این همایش که به میزبانی دانشگاه پیام نور و با همکاری هیئت سوارکاری شهرستان جهرم دست‌گردان با همکاری کانون دانشجویی هلال‌احمر دانشگاه علوم پزشکی و هیئت سوارکاری این شهرستان برگزار شد. همایش در پایان این همایش به تمامی سوارکاران تندیس و لوح سپاس شهرستان جهرم، در این همایش که به

### تیم منتخب بوکس فارس به مصاف تیم المینای عراق رفت



تیم منتخب بوکس فارس در دیداری تدارکاتی و دوستانه به مصاف تیم المینای عراق رفت. به گزارش ایرنا، در این دیدار دوستانه که در سالن مجموعه ورزشی بعثت شیراز برگزار شد، هفت بوکسور از کشور عراق شرکت داشتند. ورزشکاران شرکت‌کننده در این دیدار در هفت وزن به مصاف هم رفتند که درنهایت این بازی دوستانه با نتیجه مساوی پایان یافت. در پایان این دیدار نیز از بازیکنان تیم عراق با اهدای لوح تجلیل شد. تیم فارس خود را برای انجام مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی آماده می‌کند.

## حوادث

### تصادف در محور کمارج - کازرون حادثه آفرید



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی شهرستان کازرون، به دنبال تماس‌های مردمی با مرکز پیام اورژانس ۱۱۵ کازرون، گزارش تصادفی در محور کمارج - کازرون با دو مصدوم داده شد. پس از دریافت این گزارش بلافاصله مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ کازرون، تکنسین‌های مستقر در پایگاه کمارج را جهت بررسی موضوع و امدادسانی به موقعیت حادثه اعزام کرد. پس از عزیمت نیروهای امدادی اورژانس محل حادثه، این حادثه که بر اثر واژگونی خودرو تریلی در محور کمارج - کازرون، به مرکز محرم اتفاق افتاده بود، دو مصدوم پیام اورژانس ۱۱۵ کازرون، پس از دریافت اقدامات درمانی کمارج - کازرون با دو مصدوم داده شد. پس از دریافت این گزارش به بیمارستان ولیعصر کازرون بلافاصله مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ کازرون، تکنسین‌های مستقر در پایگاه کمارج را جهت بررسی موضوع و امدادسانی به موقعیت حادثه اعزام کرد. پس از عزیمت

## حرف زدن در خواب، دزد عتیقه را لو داد



حرف زدن سارق عتیقه در خواب و کارآگاه بازی همسرش، راز سرقت عتیقه از خانه ویلایی را فاش کرد. به گزارش جام‌جم، هفته گذشته مردی میانسال با حضور در دادسرای ناحیه ۳۴ تهران از سرقت اشیای عتیقه از خانه‌اش خبر داد. با دستور بازپرس پرونده، تحقیقات پلیسی برای رازگشایی از ماجرای این سرقت آغاز شد. مأموران ابتدا به تحقیق از شاکی پرداختند که معلوم شد آن‌ها شب را مهمان دختر خانواده در محله دیگری بودند، نیمه‌شب که بازگشتند متوجه سرقت اشیای عتیقه موجود در خانه ویلایی‌شان شدند. در این مرحله مأموران پلیس آگاهی برای بررسی موضوع سرقت، به خانه آن‌ها رفتند که معلوم شد درهای ورودی خانه تخریب نشده و سارقان به‌راحتی وارد خانه شده‌اند. مأموران دوربین مداربسته خانه شاکی را بازبینی کردند که معلوم شد مردی که نقاب به چهره زده، با در دست داشتن کلیدی وارد خانه شده و با برداشتن اشیای عتیقه آن را داخل کیسه‌ای قرار داده و از آنجا بیرون آمده است. پلیس در جست‌وجوی این سارق نقاب‌دار بود تا این که چند روز پیش زنی با پلیس تهران تماس گرفت و اعلام کرد هنگام جست‌وجو در خانه‌اش چند قلم شی عتیقه پیدا کرده که شوهرش آن‌ها را مخفیانه در خانه نگهداشته است. مأموران برای بررسی صحت ماجرا به خانه این زن رفتند که وی کیسه‌پر از اشیای عتیقه را تحویل مأموران داد و به افسر تحقیق گفت: چند شب پیش شوهرم دیروقت به خانه آمد و مدعی شد علت دیر آمدنش به خاطر خراب بودن خودرو بوده است. من به رفتار شوهرم شک کرده بودم. بعد از آن چند شب پشت سر هم مدام در خواب دربارۀ فروش اشیای عتیقه حرف می‌زد. صبح که از او پرس‌وجو می‌کردم جواب درستی نمی‌داد، حتی باهم دعوایمان شد. امروز همه جای خانه را جست‌وجو کردم و اشیای عتیقه را یافتیم.

## سایه قاتل خاموش بر سر دو دختر بچه ۱۰ و ۱۲ ساله

علی‌رغم همه توصیه‌ها و هشدارهای ایمنی، گازگرفتگی باز هم حادثه‌ساز شد و موجب مسمومیت شدید و مرگ دو دختر بچه ۱۰ و ۱۲ ساله شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی شیراز، والدین دو دختر بچه پس از عدم پاسخ‌گویی فرزندان‌شان که در منزل به‌تهنایی خوابیده بود، از وضعیت آن‌ها نگران شدند و فوراً با سامانه ۱۲۵ تماس گرفته و آتش‌نشانی را در جریان این موضوع قرار دادند. ستاد فرماندهی آتش‌نشانی شیراز نیز ساعت ۷:۵۱ صبح به‌سرعت آتش‌نشانیان ایستگاه ۱۱ را به بلوار ارتش، خیابان شهید زائری اعزام کرد. نامجو وصالی، معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی در این باره گفت: این حادثه در یک ساختمان دو طبقه مسکونی قدیمی اتفاق افتاد و در جریان آن متأسفانه دو دختر بچه ۱۰ و ۱۲ ساله بر اثر انتشار گاز مونواکسید کربن از لوله دودکش بخاری دچار گازگرفتگی شده و جان دادند. وی تصریح کرد: دو دختر بچه در داخل اتاق خوابیده بودند که به علت بی‌احتیاطی، سهل‌انگاری و عدم رعایت اصول ایمنی در نصب دودکش تا ارتفاع یک متر بر بالای پشت‌بام، عدم نصب کلاهک دودکش و نبود تهویه مناسب در منزل دچار گازگرفتگی شده و درنهایت جان خود را از دست داده بودند.

## قاتل خاموش در شیراز ۳ قربانی گرفت

فرمانده انتظامی شیراز گفت: اعزام شدند. مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در شامگاه شنبه، جان ۳ نفر را گرفت. مشخص شد که این افراد به دلیل سرهنگ دلوار القاصی مهر در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری و استنشاق گاز مونوکسید کربن در منزل، دچار مسمومیت شده و جان خود را از دست داده‌اند. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز، از منازل مسکونی در منطقه گویم از توابع شهرستان شیراز، بلافاصله تیمی از عوامل انتظامی به همراه دیگر نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند.

### دستگیری یک سارق و ۲ مالخز خودرو در مرودشت

فرمانده انتظامی مرودشت از دستگیری یک سارق و ۳ مالخز و کشف ۱۵ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد. سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: در پی وقوع چندین سرقت خودرو در شهرستان مرودشت، دستگیری سارق یا سارقان احتمالی به‌صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی سوابق سارقان سابقه‌دار موفق به شناسایی یک سارق حرفه‌ای و ۲ مالخز شدند و در یک عملیات ضربتی آن‌ها را دستگیر کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: سارق پس از تحقیقات و روبه‌رو شدن با ادله پلیس، به ۱۲ فقره سرقت خودرو و ۳ فقره سرقت موتور تیلر و فروش آن‌ها به ۲ مالخز دستگیر شده اعتراف کرد. سرهنگ زراعتیان با اشاره به اینکه مال‌خران پس از خرید خودرو از سارق، آن‌ها را اوراق می‌کردند، خاطرنشان کرد: در بازرسی از محل یک دستگاه خودرو نسیان مسروقه کشف و تحویل مالباخته شد. فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت در پایان با اشاره به تحویل سارق به مراجع قضایی از شهروندان خواست نکات ایمنی پیشگیری از سرقت را رعایت کنند و در صورت برخورد با هرگونه ضریبی آن‌ها را دستگیر کنند. تماس با تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

### داماد با اسلحه شکاری برادرزنی را هدف گرفت

رئیس کلانتری ۱۸۱ عوارضی گفت: داماد با اسلحه شکاری برادر همسرش را هدف گرفت. به گزارش جام جم آنلاین از مهر، سرهنگ سید مراد پیروندی گفت: مأموریتی از طریق مرکز ۱۱۰ مبنی بر درگیری خانوادگی در خیابان آسمان اعلام شد. وی افزود: مأموران در کوتاه‌ترین زمان در محل حاضر شدند و پس از بررسی مشخص شد درگیری بین داماد و برادر خانم بوده است. سرهنگ پیروندی اضافه کرد: داماد با اسلحه شکاری تک لول نجخیر دارای مجوز یک تیر به سمت دیوار شلیک کرد که خوشبختانه مصدومی نداشت. رئیس کلانتری ۱۸۱ عوارضی اضافه کرد: متعاقباً شاکی، متهم وی افزود: مأموران ۱۵ فشنگ به کلانتری جهت سیر مراحل قانونی دلالت از بررسی مشخص شد درگیری بین